ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 008/2013

 Concursos Públicos de Ingresso nas Carreiras de Escrivão de Polícia e de Inspetor de Polícia

Retificação do Edital 007/2013

O Presidente da Comissão de Concurso, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados:

1. Retificação do Edital Nº 007/2013 referente ao item 4, no subitem 4.1 - HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS

INSCRITOS QUE SOLICITARAM DIREITO DAS VAGAS DESTINADAS A CANDIDATOS NEGROS E PARDOS

1.1. Retifica-se o subitem 4.1, passando a ter a seguinte redação; "A homologação definitiva será definida depois de submetido à

aferição que será realizada pela equipe especializada, designada pela Comissão de Concurso, sem interferência da FDRH”.

2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Concursos Nº 007/2013.

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 25 de julho de 2013.

                                                                                               Francisco José Salatino Tubelo,

                                                                                                       Delegado de Polícia,

                                                                                                 Diretor-Geral da ACADEPOL.

Luís Henrique Gasparetto,

     Delegado de Polícia,

Diretor da DRS/ACADEPOL.